
АДМИНИСТРАЦИЯ ФОНТАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮ КСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
станица Фонталовская

О внесении изменений в постановление администрации Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района от 23 марта 2016 года № 90 «Об 

утверждении перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольной 
деятельности Фонталовского сельского поселения Темрюкского района»

Во исполнение статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в соответствии с Федеральным законом от 3 июля 2016 года № 334-ФЭ 
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района от 23 марта 2016 года № 90 «Об утверждении 
перечня муниципальных услуг и функций в сфере контрольной деятельности 
Фонталовского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Считать утратившим силу постановление администрации Фонталовского 

сельского поселения Темрюкского района от 1 июня 2016 года № 195 «О внесении 
изменений в постановление администрации Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района от 23 марта 2016 года № 90 «Об утверждении перечня 
муниципальных услуг и функций в сфере контрольной деятельности Фонталовского 
сельского поселения Темрюкского района»

3. Общему отделу администрации Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района (Семиболотняя) разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Глава Фонталовского сельского
поселения Темрюкского района А.Л. Шпика

ООО «Редакциягазеты «Тамань», тел.: 5-27-54,05-16 г. з. 469, т. 1000.



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района 
от /J . / ? / / / ? / /  г. № ^

Перечень
муниципальных услуг и функций в сфере контрольной деятельности 

Фонталовского сельского поселения 
Темрюкского района

Раздел 1. Муниципальные услуги

1.1 Земельные и имущественные отношения
1 2 3

1 Присвоение, изменение и аннулирование адресов отдел земельных, 
имущественных отношений 
и земельного контроля

2 Предоставление выписки из реестра муниципального 
имущества

МКУ «Фонталовская ЦБ» 
Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского 
района

1.2 Регулирование предпринимательской деятельности

1 Выдача разрешения на право организации розничного 
рынка

Заместитель главы 
Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского 
района

1.3 Социальное обслуживание

1 Выдача разрешений на вступление в брак лицам, 
достигшим возраста шестнадцати лет

Общий отдел

2 Уведомительная регистрация трудового договора с 
работодателем физическим лицом, не являющимся 
индивидуальным предпринимателем

Общий отдел

1.4 Архивный фонд и предоставление справочной информации

1 Предоставление архивных справок, архивных выписок и 
архивных копий

Общий отдел

2 Предоставление копий правовых актов администрации 
муниципального образования

Общий отдел

3 Предоставление выписки из похозяйственной книги Общий отдел
1.5 Жилищно-коммунальное хозяйство

1 Выдача порубочного билета на территории 
муниципального образования

отдел земельных, 
имущественных отношений



и земельного контроля
2 Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных 

работ на территории общего пользования
отдел земельных, 
имущественных отношений 
и земельного контроля

3 Выдача специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам местного значения 
тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 
средства

Заместитель главы 
Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского 
района

1.6. Прочее

1 Возврат платежей физических и юридических лиц по 
неналоговым доходам из бюджета муниципального 
образования

Финансовый отдел

Раздел 2. Функции в сфере контрольной деятельности

1 Осуществление муниципального контроля в области 
торговой деятельности

Заместитель главы 
Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского 
района

2 Осуществление муниципального контроля в области 
благоустройства территории муниципального 
образования

отдел земельных, 
имущественных отношений 
и земельного контроля

3 Осуществление внутреннего муниципального 
финансового контроля в сфере бюджетных 
правоотношений

Финансовый отдел

4 Осуществление муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в 
границах населенных пунктов поселения

Заместитель главы 
Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского 
района

Глава Фонталовского сельского 
поселения Темрюкского района А.Л. Шпика


